GAMARA MUNICIPAL Dl
- Estado de São Paulo

CAIVIAKA !V1L'NILII-'AI^

ITAFÉ^Í^
O 3 SET 20ia

INDIC ̂ ÇAO N° 2493/^^19

Súmula: "Indico ao Ex^tivo,\
situação de deslizamento d^terra no
imóvei situado na Rua dos^apixabas,
nO03 situado no bairro Parque
Suburbano, neste município. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de
Oliveira, Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana, para que
seja feita verificação pela coordenadoria de Defesa Civil, ao imóvel
situado na Rua dos Capixabas, nO03 situado no bairro Parque
Suburbano, neste município, para verificação de deslizamento de
terra no local.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores do referido imóvei,
que estão com medo devido ao deslizamento de terras na
extremidade do terreno, o que pode provocar queda da residência
conforme imagens anexas à presente indicação.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a
essa estimada secretaria municipal, deslizamento de terra no

imóvel situado na Rua dos Capixabas, nO03 situado no bairro
Parque Suburbano, para que com máxima urgência os moradores
possam resoiver o probiema e ter segurança.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone". (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

1 !•» ./• . *■: '
!*-w * ;♦ •—, ^x'2.

à
I

í

\h

\^; í .|r. # , /•':

* ' '-if*

■■ ■

■

*

■

L?
L-'i^

i

a-^ í;

m.'êi4' íi
f 4m<i >

'%-W
$«^

„V

•V.

.*iÇ

^li:»l

iífcé:!'- y. é ',B.
'^^--•í;íR4^:54g

<• ■> <« » .

y

f-*

i' . /
'■^4Í-'4 f%êMik ». &

I

■

-PT
.-o.., râ '

' í.

'1

"^gfi
MT-L

^kM

m
» *

k

i

m
m

\
A

A

I

i

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPTOLa m^cipa
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÂG

ENCAMIN

NO 24S4ym

Súmula: "Indico CJrTi 2za y\ e

Revitalização da Viela Mído. \as
Ruas Carlos Alberto Ca i^ro e
Antônio Martins no Jardim 5kkaido.

lAPtVI

ente

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Ramon
Medrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, para a realização de Limpeza e Revitalização da Viela que
une as Ruas Carlos Alberto Carneiro e Antônio Martins no Jardim

Hokkaido.

.'£V!

JUSTIFICATIVA
C/AV

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

3 O

Essa é uma solicitação dos moradores dá" região que ve
solicitara a realização deste serviço, relatando que o piso da
referida está bastante deteriorado pela ação do tempo,
necessitando de uma revitalização e que o local está bastante sujo
com bastante entulho.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a
essa estimada secretaria a Revitalização da Viela que une as Ruas
Carlos Alberto Carneiro e Antônio Martins no Jardim Hokkaido, para
que com máxima urgência possamos trazer melhorias para a
população, a qual passará a disfrutar do local com maior
comodidade e conforto.

Sala das Sessões Benvíndo Moreira Nery, 30 de agosto de 2019.

-o

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo -

INDICAÇ

Súmula: "Indico Exeízwcwú, a
implantação de Lon(bajdá^na Hua
Chaves Gomes, situada/no bairro
Jardim Santo Améfíco, neste
município. "

lAH-tVi 'TATOVF'
MINH

ÃO NoM9%^

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de
Oliveira, Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana, para a
implantação de Lombadas na Rua Chaves Gomes, situada no bairro
Jardim Santo Américo, neste município.

nAPtv> i.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região, que vêm
reivindicar a realização deste serviço por meio das redes sociais,
relatando que muitos veículos e motocicletas passam em alta
velocidade na referida via pública, criando riscos aos pedestres que
caminham e necessitam atravessar.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a
essa estimada secretaria municipal a implantação de Lombadas na

Rua Chaves Gomes, situada no bairro Jardim Santo Américo, neste
município, para que com máxima urgência possamos trazer
melhorias para a população, a qual passará a disfrutar do local com
maior comodidade e conforto.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.! 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPA
- Estado de São Pi

Súmula: "InâUjca--a^=:=^^?C5n;ivo, a
implantação de na Rua
José Bonifácio de utTve|j^ Altuada no
bairro Jardim Santo Amériko. neste
município. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de
Oliveira, Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana, para a
implantação de Lombadas na Rua Chaves Gomes, situada no bairro
Jardim Santo Américo, neste município.

a::.
iTAPtVl

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

J

Essa é uma solicitação dos moradores da região, <^e vêm
reivindicar a realização deste serviço por meio das redes sociais,
relatando que muitos veículos e motocicletas passam em alta
velocidade na referida via pública, criando riscos aos pedestres que
caminham e necessitam atravessar.

Tendo em vista o grande trabalho da atuai gestão. Indico a
essa estimada secretaria municipal a implantação de Lombadas na
Rua José Bonifácio de Oliveira, situada no bairro Jardim Santo
Américo, neste município, para que com máxima urgência
possamos trazer melhorias para a população, a qual passará a
disfrutar do locai com maior comodidade e conforto.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de agosto de 2019.

Erondina FeiTeira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br